
ESTRATTO DELLE DELIBERE DEL 
CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 29 APRILE 2019 

Prot. 3069 del 29 aprile 2019 
 

L’anno duemiladiciannove addì 29 del mese di aprile, alle ore 20,15 regolarmente            
convocato, si è riunito nella Sala Consiglio della Scuola il CONSIGLIO D’ISTITUTO per la              
trattazione del seguente o.d.g 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente 
2. Variazioni di bilancio 
3. Approvazione del conto consuntivo E.F.2018 
4. Varie ed eventuali 

 
 
All’appello risultano: 
 n.             Cognome e Nome  Componente  Presenti  Assenti 
01 QUADRI ANDREA Dirigente Presidente X  
02 AGAZZI CATTANEO KARIN Genitore Membro X  
03 BONZANNI STEFANO Genitore Membro X  
04 DONADONI MATTEO Genitore Membro  X 
05 FACHERIS LAURA Genitore Membro X  
06 MAZZOLENI ANDREA Genitore Membro  X 
07 MOLTENI FABIO Genitore  Membro X  
08 MONASTRA ALESSANDRO Genitore Membro  X 
09 ROTA TOSETTI ELEONORA Genitore Membro X  
10 BONFANTI DUILIO Docente Membro X  
11 BREVI PATRIZIA Docente  Membro X  
12 CARISSIMI STEFANIA Docente Membro X  
13 CARMINATI MIRELLA Docente Membro X  
14 COLLEONI LAURA Docente Membro X  
15 MAGNI CLAUDIO GIUSEPPE Docente Membro X  
16 NOCCO MARIA CESAREA Docente Membro X  
17 PERUCCHINI MARIA  

ASSUNTA 
Docente Membro X  

18 CURRO’ PATRIZIA A.T.A. Membro  X 
19 VALSECCHI LUIGI A.T.A. Membro  X 
 

 
Presiede il Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. Fabio Molteni. 
Funge da segretario il Prof. Duilio Bonfanti. 
Verificato il numero legale dei partecipanti, con la presenza di 14 membri su 19, il Presidente dichiara                 
aperta la seduta e dà inizio alla trattazione dell’ordine del giorno.  
 
 

Punto 1 
Approvazione verbale seduta precedente 

(Delibera N. 34) 





 
Il Dirigente illustra al Consiglio d’Istituto il Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2018;             
vengono illustrati i modelli H e J da cui si evince che il totale delle entrate e delle uscite è a pareggio.                      
Il Dirigente precisa inoltre che i revisori dei conti hanno controllato ed approvato il Conto consuntivo.                
Si procede a votazione e 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 
riunitosi dietro regolare convocazione in data 29 aprile 2019 alle ore 20,15 presso la sede               
dell’Istituto Comprensivo di Carvico, presenti 14 membri su 19 in carica, 
 
VISTI gli artt. 22, 23, 40 e 51 del Decreto 28 agosto 2018, n.129; 
VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 
VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 
VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, giusta il verbale del revisore dei              

conti MEF n. 4 del 17 aprile 2019 e il verbale del revisore dei conti MIUR n.5 del                  
23 aprile 2019, che esprimono parere favorevole all’approvazione del Conto          
consuntivo E.F. 2018; 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
voti favorevoli: 14 su 14 presenti, 
voti contrari: nessuno, 
astenuti: nessuno, 
  

DELIBERA  
 

di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2018 così come predisposto dal            
Direttore, contenuto nell’apposita modulistica, e secondo la relazione illustrativa del Dirigente; 
 
di disporre la pubblicazione all’Albo dell’Istituto con tutta la documentazione allegata (modelli            
predisposti dal Direttore, relazione del Dirigente, parere del Collegio dei Revisori); 
 
di inviare il Verbale del Collegio dei Revisori e la documentazione prevista dall’art.22 del              
Regolamento all’Ufficio Scolastico Regionale e alla Ragioneria Provinciale dello Stato (se           
esplicitamente richiesto da quest’ultima). 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia              
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso             
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso             
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini             
di 60 e 120 giorni. (Delibera n. 39). 
Non ci sono argomenti ulteriori. 
 
Esauriti gli argomenti all’o.d.g  la seduta è tolta alle ore  20,40  

 
 



        IL SEGRETARIO  C.di I.  
           Prof. Duilio Bonfanti                                                        IL PRESIDENTE  C. di I. 
                                                                                                              Sig. Molteni Fabio 
 
 


